[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.06.2023                                                                                                                       № 244
	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Навашинский на второе полугодие 2023 года

В соответствии с частью 5 статьи 2 Регламента Совета депутатов городского округа Навашинский и в целях организации деятельности Совета депутатов городского округа Навашинский
Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа Навашинский на второе полугодие 2023 года.
	Председатель Совета депутатов

                                 В.А. Бандин
	                  Глава местного самоуправления

                                               Т.А. Берсенева

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Навашинский

            от 30.06.2023 № 244_____

План работы

Совета депутатов городского округа Навашинский на второе полугодие 2023 года.

При планировании деятельности Совета депутатов городского округа Навашинский учитывались социально-политические особенности предстоящего года, связанные с реализацией Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Текущее планирование осуществлялось на основе предложений постоянных комиссий Совета депутатов, предложений администрации городского округа Навашинский, а также принятого бюджета на 2023 год.

Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов городского округа Навашинский

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Вопрос готовят
	Ответственные лица за подготовку проекта решения
	Сроки рассмотрения вопроса
	Примечания

	1
	Об итогах подготовки образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году
	ПК Совета депутатов, Администрация
	Январева О.А.
Герасимов Н.Н.
	сентябрь

	2
	О подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2023-2024 г.г.
	ПК Совета депутатов, Администрация
	Карпов С.Г.
Мамонова О.М.
	сентябрь

	3
	О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц на 2024-2026 годы
	ПК Совета депутатов,
Управление финансов
	Гаврилова С.Н.
Бойкова Е.Н.
	октябрь

	4
	О готовности образовательных организаций к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	ПК Совета депутатов, Администрация
	Январева О.А.
Герасимов Н.Н.
	октябрь

	5
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа Навашинский Нижегородской области на 2024-2026 г.г.
	ПК Совета депутатов, Администрация
	Гаврилова С.Н.

Колпакова С.В.
	декабрь

	6
	О бюджете городского округа Навашинский Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	ПК Совета депутатов, Контрольно-счетная инспекция, Администрация,
Управление финансов
	Гаврилова С.Н.
Бойкова Е.Н.
	декабрь

	7
	О плане работы Совета депутатов на первое полугодие 2024 года
	ПК Совета депутатов
	Январев А.В.
Мокеева М.Н.
	декабрь

	8
	О внесении изменений в Устав городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов
	Январев А.В.

Мокеева М.Н.
	по мере необходимости

	9
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов
	Январев А.В.

Мокеева М.Н.
	по мере необходимости

	10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 09.12.2022 №204 «О бюджете городского округа Навашинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	ПК Совета депутатов, Администрация,
Управление финансов
	Гаврилова С.Н.
Бойкова Е.Н.
	по мере необходимости